
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №55»  

 

ПРИКАЗ № 7 

 

             01.09.2021                                                                                   г. Кемерово 

 

«О внедрении в образовательной организации 

целевой модели наставничества обучающихся» 

  

С целью достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального 

образования)», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 

Кузбассе, на основании приказа департамента образования и науки Кемеровской области 

от «17» декабря 2019г. №782 «О внедрении целевой модели наставничества в 

Кемеровской области», распоряжения Губернатора Кузбасса от 08.04.2020 № 38-рг и с 

целью повышения эффективности образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 55» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить  в МБОУ «СОШ № 55» целевую модель наставничества обучающихся. 

2. Назначить куратором  за внедрение целевой модели наставничества Држевецкую Т.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Куратору Држевецкой Т.В.  обеспечить создание условий для внедрения Целевой 

модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и 

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества: 

- Ланг Н.Н,  заместитель директора по ВР; 

- Моисеева О.Ю.., заместитель директора по УМР; 

- Калинина А.Ю.., учитель обществознания, руководитель МО учителей общественно-

научного цикла; 

- Юдина О.А. педагог-психолог, социальный педагог; 

-Кулагина Г.В, учитель технологии, руководитель МО учителей естественно- научного  цикла; 



-Нестеренко Н.О., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей 

гуманитарного и эстетического   цикла; 

- Худяшову Алину, учащуюся 11 класса, президент Совета учащихся. 

5. Разработать и утвердить: 

5.1. Положение о наставничестве  в ОО и внедрении ЦМН.  

5.2. Программу  внедрения целевой модели наставничества в ОО.  

5.3. «Дорожную карту» внедрения ЦМН 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            

 Директор МБОУ «СОШ № 55»                                      Блок В.В. 

  

М.П. 

 

С приказом ознакомлены: 

  

 


